
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022 Ano IX - Edição nº 01063 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0982C4105286F488A66BA30DE00AB0B3



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO Nº 034-2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2022.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0982C4105286F488A66BA30DE00AB0B3



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 034-2022 

O Pregoeiro do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos interessados, que 
ficaram como vencedoras da presente licitação que tem como objetivo: Contratação de 
empresa especializada em serviços de publicação em jornal de grande circulação do estado da 
Bahia, diário oficial da união e diário oficial próprio do município, assinado digitalmente, 
atendendo as normas do ICP – Brasil, diário oficial próprio do município em meio eletrônico e 
impresso para atender os diversos setores dessa prefeitura, pelo critério de "Menor Preço 
Global", Observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com 
parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas 
constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 034-2022, a 
empresa: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM BRASIL, vencedora; com os 
preços finais fixos e irreajustáveis de R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais) 
Anuais. Ibipeba, 12 de dezembro de 2022. Edésio Micael Szervinsks Mendonça - Pregoeiro 

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034-2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de publicação em jornal de grande 
circulação do estado da Bahia, diário oficial da união e diário oficial próprio do município, 
assinado digitalmente, atendendo as normas do ICP – Brasil, diário oficial próprio do município 
em meio eletrônico e impresso para atender os diversos setores dessa prefeitura, após exame 
das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que o 
processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Abertas e lidas as propostas na Presença dos licitantes, após o 
recebimento e julgamento, concluímos que a empresa: INSTITUTO DE PESQUISAS 
MUNICIPAIS - IPM BRASIL CNPJ Nº 12.398.781/0001-01, sagrou se vencedora, conforme 
discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 034-2022, segundo o critério Menor Preço Global. Desta 
forma, decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 
10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da 
opinião que seja contratada a empresa acima indicada. Concluindo, submete este parecer para 
apreciação do prefeito para homologação. S.M.J. Ibipeba, 12 de dezembro de 2022. EDESIO 
MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA - PREGOEIRO 

 
PREGÃO PRESENCIAL nº 034-2022 

HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais 
que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL; Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem 
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização 
da contratação em questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 034-2022 em 13 de dezembro de 2022. Encaminhe-se ao Setor de 
Contratos para realizar a contratação em tela. DEMÓSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - 
Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-03401-2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: INSTITUTO DE PESQUISAS 
MUNICIPAIS - IPM BRASIL CNPJ Nº 12.398.781/0001-01 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão 
Presencial nº 034-2022 BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 365 DIAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, DIÁRIO OFICIAL DA 
UNIÃO E DIÁRIO OFICIAL PRÓPRIO DO MUNICÍPIO, ASSINADO DIGITALMENTE, ATENDENDO AS 
NORMAS DO ICP – BRASIL, DIÁRIO OFICIAL PRÓPRIO DO MUNICÍPIO EM MEIO ELETRÔNICO E 
IMPRESSO PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DESSA PREFEITURA. VALOR TOTAL: R$ 
39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais) Anual. IBIPEBA - BA, 13 de dezembro de 2022. 
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipa. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47FEF4B7D38D73C8AB32EAC558265EF2

quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



quinta-feira, 29 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  nº  037/2022  Data:  10  de  janeiro  de  2023,  Hora:  10:00 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para  locação de  licença de uso de  softwares 

Planejamento  Municipal;  Execução  Orçamentária;  PPA  ‐  Plano  Plurianual;  LDO  ‐  Lei  de 

Diretrizes Orçamentárias; LOA ‐ Lei de Diretrizes Orçamentário; LRF ‐ Lei de Responsabilidade 

Fiscal;  Prestação  de  Contas  ‐  Info.  Automatizadas;  Planejamento  Administrativo;  Controle 

Contábil; Gestão Financeira e Tesouraria; Recursos Humanos e Folha de Pagamento; Portal do 

Servidor;  Gestão  de  Tributos;  Portal  do  contribuinte;  Gestão  do  ISSQN  e  NFS‐e;  Licitação  e 

Contratos; Gestão de Materiais e Almoxarifado; Gestão de Bens Patrimônio; Portal Publicação 

Legal, e câmara municipal de forma integrada, conforme determinação do decreto federal n° 

10.540/2020 (SIAFIC), devendo atender todas as legislações vigentes e órgãos de fiscalização e 

controle, compreendendo a elaboração, implantação, migração, conversão de base de dados e 

treinamento  dos  usuários.  CRITÉRIO DE  JULGAMENTO: Menor  Preço  Por  Lote.  O  edital  está 

disponíveis no  site https://ibipeba.ba.gov.br,  informações e esclarecimentos  serão prestados 

no Departamento de Compras e Licitações do Município, situado à Pç. 19 de Setembro, nº 02, 

Centro, Ibipeba ‐ BA, ou pelo telefone (XX74) 3648‐2110 ou pelo email licitapmib@gmail.com 

no horário de 08:00 às 17:00 horas., IBIPEBA/BA, EM 29 de dezembro de 2022. Edésio Micael 

Szervinsks Mendonça – Pregoeiro 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0982C4105286F488A66BA30DE00AB0B3


		2022-12-29T15:17:34-0300




